Протокол № 819
заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
(далее - АСО АСП»)

31 мая 2022 г. г. Владивосток

1. Субботин Александр Александрович, президент ООО «Дальстройбизнес II»;
2. Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «Строительная компания Дальний
Восток»;
3. Фёдоров Владимир Анатольевич, главный инженер АО «Генподрядчик»;
4. Портнов Эдуард Геннадьевич, генеральный директор ООО «Специализированный застройщик
«Молодежный»;
5. Галицкий Руслан Вацлавович, генеральный директор АПК «Идеальный Город»;
6. Самойленко Анна Сергеевна, директор КГАУ «Примгосэкспертиза».
Председательствующий: Федоренко Сергей Владимирович
Присутствуют: председатель Совета и 6 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор АСО «АСП» Савич Матвей Леонидович.
Секретарь: Яковлева Ксения Сергеевна
Повестка дня:
1. Принятие решения о применении меры дисциплинарного воздействия к членам АСО «АСП»: ООО

«Востокоптснаб», ООО «Глобал Стил Компани», ООО «Инженерно-Эксплуатационная
Компания», ООО «ПримСтройТрест», ООО «РИВА-СТРОЙ», ООО «Северо-Восток, ООО
«Спец Строй Технологии», ООО «СТРОЙГАРАНТ», ООО «СТРОЙСНАБ», ООО
«Тихоокеанская Градостроительная компания», ООО «ТОР Инжиниринг», ООО «Торгсин»,
ООО «Фланкер», ООО «АнтикорАльп».

2. Принятие решения об исключении из членов АСО «АСП» на основании заявления о добровольном
выходе: ООО «АгроСтрой».

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: М. Л. Савича, который сообщил о необходимости:
1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде «Исключения из членов саморегулируемой

организации», в связи с неуплатой членских взносов и непредоставлением сведений о специалистах
включенных в национальный реестр специалистов для: ООО «Востокоптснаб», ООО «Глобал
Стил Компани», ООО «ПримСтройТрест», ООО «РИВА-СТРОЙ», ООО «Северо-Восток, ООО
«Спец Строй Технологии», ООО «СТРОЙГАРАНТ», ООО «СТРОЙСНАБ», ООО
«Тихоокеанская Градостроительная компания», ООО «Торгсин», ООО «Фланкер»;

2. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде «Приостановления права выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства»:
ООО «Инженерно-Эксплуатационная Компания», ООО «ТОР Инжиниринг»;

3. Возобновить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства в связи с частичным устранением нарушений и ликвидацией
задолженности по членским взносам для ООО «АнтикорАльп» и передать материалы дела члена
АСО «АСП» в Дисциплинарный комитет до полного устранения замечаний.

Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 7.
Постановили:
1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде «Исключения из членов саморегулируемой

организации», в связи с неуплатой членских взносов и непредоставлением сведений о специалистах
включенных в национальный реестр специалистов для: ООО «Востокоптснаб», ООО «Глобал
Стил Компани», ООО «ПримСтройТрест», ООО «РИВА-СТРОЙ», ООО «Северо-Восток, ООО
«Спец Строй Технологии», ООО «СТРОЙГАРАНТ», ООО «СТРОЙСНАБ», ООО
«Тихоокеанская Градостроительная компания», ООО «Торгсин», ООО «Фланкер»;

2. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде «Приостановления права выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства» до
29.07.2022 включительно: ООО «Инженерно-Эксплуатационная Компания», ООО «ТОР
Инжиниринг»;

3. Возобновить действие права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства в связи с оплатой членских взносов для ООО
«АнтикорАльп» и передать материалы дела члена АСО «АСП» в Дисциплинарный комитет для
дальнейшего рассмотрения.

1

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: М.Л. Савича, который сообщил, о поступлении заявления о добровольном выходе из членов
АСО «АСП» от ООО «АгроСтрой».
Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» О, ЕДИНОГЛАСНО 7.
Постановили: исключить ООО «АгроСтрой» из реестра членов АСО «АСП» на основании заявления
о добровольном выходе из членов АСО «АСП» (вх. № 94 от 31.05.2022).

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: М.Л. Савича, который сообщил о поступлении заявления об исключении права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт на особо опасных, технически
сложных и уникальных объектах от ООО «Стройкомпакт».
Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 7.
Постановили: исключить у ООО «Стройкомпакт» право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.

Председатель Совета С. В. Федоренко

2